Об уполномоченном государственном органе по делам архитектуры,
градостроительства и строительства

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 января 2002 года N 126
      В соответствии с Республики Казахстан от 16 июля 2001 года  "Об Законом
архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике
Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. (Пункт 1 утратил силу - постановлением Правительства Рк от 18 ноября 2002 г. N
1 2 2 0  )
      2. Образовать в областях и городах Астане и Алматы территориальные управления
Комитета по делам строительства в пределах установленного лимита штатной
ч и с л е н н о с т и .
      3. (Пункт 3 утратил силу - постановлением Правительства Рк от 18 ноября 2002 г. N
1 2 2 0  )
      4. Ликвидировать в установленном законодательством порядке Республиканское
государственное предприятие Комитета по делам строительства Министерства
экономики и торговли Республики Казахстан "Государственная
архитектурно-строительная инспекция" (далее - РГП "Госархстройинспекция") и его
д о ч е р н и е  п р е д п р и я т и я .
      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      6. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан обеспечить передачу имущества РГП "Госархстройинспекция" и
его дочерних предприятий, оставшегося после ликвидации, Комитету по делам
с т р о и т е л ь с т в а .
      7. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики
К а з а х с т а н  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю .
      8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  к
п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 26 января 2002 года N 126

Перечень
некоторых решений Правительства Республики
Казахстан, утративших силу

      1. Кабинета Министров Республики Казахстан от 6 мая 1994 года N Постановление
485  "Об утверждении Порядка осуществления государственного
архитектурно-строительного контроля" (САПП Республики Казахстан, 1994 год, N 21,
с т .  2 1 6 ) .
      2. Правительства Республики Казахстан от 7 мая 1996 года N 570  "Постановление
О внесении изменений и дополнений в постановление Кабинета Министров
Республики Казахстан от 6 мая 1994 года N 485" (САПП Республики Казахстан, 1996
г о д ,  N  1 9 ,  с т .  1 6 9 ) .
      3. Правительства Республики Казахстан от 21 июля 1999 года N Постановление
1022  "Вопросы Комитета по делам строительства Министерства экономики и торговли
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 год, N 38, ст. 320).
      4. Правительства Республики Казахстан от 4 августа 2000 года N Постановление
1198  "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
21 июля 1999 года N 1022" (САПП Республики Казахстан, 2000 год, N 34, ст. 409).
      5. В Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 1998 года N постановлении
353  "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан по вопросам архитектурно-градостроительного
контроля" (САПП Республики Казахстан, 1998 год, N 12, ст. 95):
      в изменениях и дополнениях, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан по вопросам архитектурно-градостроительного
контроля, утвержденных указанным постановлением:
      п у н к т  1  и с к л ю ч и т ь .
      6. В Правительства Республики Казахстан от 31 января 2001 года N постановлении
165    "Вопросы Министерства экономики и торговли Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2001 год, N 4-5, ст.  54):
      в изменениях и дополнениях, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан, утвержденных указанным постановлением:
      пункт 2 исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан